cautum est in jure. Hec autem omnia et singuia,

sicut predicta sunt, ambabus partibus in virtute

prestiti mramenti, et sic (corr. sub) commonitione

dicte pcne Injungimus et precipimus observare et

facere inviolabiliter observari. Que quidem omnia

et singuta ambe partes rata et accepta babentes,

sponte et libere approbarunt, et, pro bene paccatis

se tenëntes, eadem observare et facere inviolabiliter

observari promiserunt. Precipimus insuper tam

abbati dicto quam Guillelmo decano, syndico con-

stituto ad totam causam istam a conventu Figiaci,

quod presenti carte sigiHa sua apponant pro se et

suo conventu; et consulibus Figiaci precipimus quod

sigillum suum eidem apponerent pro se et universi-

tate ville Figiaci. Nosque, intestimonium premisso-

rum, presentem cartam sigillo nostro duximus consig-

nandam.–Actum apud Sanctum Victorem Parisius,

in die octabarum Nativitatis Beate Marie continuata

de die in diem, de voluntate partium, a crastina die

Nativitatis ejusdem, anno Domini M"ce" xLV°.

Extraitd'un fragmentde cartniaireintitulé yt'a~Mc~~alittera-
rum de ~nf/attone ecclesie/ta'et, et quinousparaît avoir été
écrit versla findu treizièmesiècle.Voyezt. I, p. 1, note1.

5578 1245. Lundi 18 septembre.

(J. 307. Toulouse, IV, n° 8. Original.)

Charta per litteras alphabeti divisa. Galhardus de

Eudz et Bernardus de Nuivihol, leprosi nuseUarlae portae

Karbonensis, notum faciunt se, pro se ipsis et pro &a-

tribus et sororibus dictse domus, Ramundo comiti Tho!o-

sano ejusclue ordinio totum i!)nm honorem situm inter

honorem Guillelmi BJaderII arquerii et honorem Ber-

nardi fabri, in donum contulisse, et ab eo in recom-

pensationem recepisse curtem quamdam quas fuit domini

Gavarreri, cuin omnibus dictée curtis appenditiis.
« Actum fuit hoc xm. die exitus mensis septembris,
feria 11' régnante Lodovico rege Francorum, R. Tolo-

sano comite, R. (Raimundo) episcopo, anno M° ce" XL" v"

ab incarnationc Domini. Hujus rei sunt testes GulHe!-

mus Isarnus, bajulus domitii episcopi supradicti, et ma-

gister GuIHeImus de Punctis, et Petrus R. major, et Ra-

mundus de Castronovo, filius Stephani Curte solee, qui
tune erant de capitulo, et Jordanus de Lantari, et Pon-

cius de Villa nova, et Asfallritus de Lantari, et Poncius

de PujoII de Miramonte, et Guilielmus de Felgari, et

Arnaldus de Felgari, frater ejus, Ramundus Bertrandus

notariHS, et Arnaldus WIHeJmus Trunnus, qui banc car-

tam scripsit. ')

5579 Ï245. Lundi 18
septembre.

(J. 304. Toulouse, U, n° 70. Original.)

Charta, per litteras alphabeti dtvisn,qua constat Rctcn-

guerlum de Promilhaco, V[car:um Tolosas, pro domino

Ramundo Tholosano comite et ejus nomine, Ga!har(fo

de Eudz et Bernardo de Nuivihot leprosis, et omnibus

fratribus et sororibus domus [ni.seUariœ port's I\arbonen-

sis, praesentibus atque futm't.s, dedisse et in donum contu-

iMse curtem quas vocatur curtis Gavarrurii, cum omnibus

ejusdem appenditlls, et terram praedictag curti adjacentem,

quse omnia sita sunt inter honorem infantum Pétri A](My
et mailoles domini comitis. « Hoc fuit factum et ita

concessum xm. die exitus mensis septembris, feria 11',

regnante Lodovico rege Francorum, R. Tolosano comite,
R. episcopo, anno M" cc° XL" V ab incarnatione Domini.

Hujus rei snnt testes Guillelmus Isarnus bajulus domini

episcopi Tolosani, et magister Guillelmus de Punctis, et

Amelius de Sanariis, capellanus ecclesie Sancti Stephani,
et Petrus Ramundus major, et Ramundus de Castro-

novo, filius Stephani Curte solee et Petrus Bernardus

Beraterius, qui tunc erant de capitulo, et Jordanus de

Lantari, etc. (M<M /.)r6?eedeHh' cAoT~c:), et Arualdus Wil-

letmus Trunnus qui hanc cartam scripsit. ')

LUDOVICUS IX SANCTUS. (1245)584

3580 Crémone. 1245. 23 septembre.

Z/Mera? FnWer~ II MHpe~orM querelis inter

se et summum poM~cem versatis, quas arbitrio

domini regis jP~CKC~ COMZ?M~6?'e~rOpOK!

(J. &19. Bulles d'or, n° 1. Original scellé.)

Fr. (Fridericus), Dei gratia Romanorum impera-
tor semper augustus, Jerusalem et Sicilie rex, uni-

versis presentes litteras inspecturis per regnum

Francie constitntis, dilectis sibi, salutem et omne

bonum. Cum per aliquos retroactos Romane

sedis antistites et pt'esentem nos et alios reges, prin-

cipes orbis et nobiles, régna, principatus, honores

quoslibet et jurisdictiones habentes, gravatos merito

censeamus ex eo quod ipsi, contra Deum et justi-

tiam, posse sibi, jurisdictionem et auctoritatem

usurpant instittiendi et destituendi seu removendi

ab imperio, regnis, principatibus et honoribus suis

imperatores, reges et principes seu quoscumque ma-

gnates, temporalem auctoritatem in eos temporaliter

exercendo, absolvendo etiam a sacramentis quibus

dominis suis vassalli tenentur, contra dominos

excommunicationis tantummodo sentencia promul-

Gata; quodque, questione sive discensione inter

dominos et vassallos seu inter duos nobiles et vM-

nos invicem contendentes, proutassolet.emergente,

predicti summi pontifices, ad petitionem unius partis

tantummodo, partes suas temporaliter interponunt,
volendo ipsos invitos inse compromittere, vel aliter